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Seminar: Landmanden som Vandforvalter – Gudenåen ved Silkeborg 8. april 2014 

Invitation til drøftelse af klimatilpasning langs Gudenåen ved Silkeborg og Bjerringbro med diskussion af 
landbrugets rolle. Arrangementet er målrettet interessenter, myndigheder og lodsejere med relation til case-
området. 

Der er mange aktører, der har interesse i at finde løsninger på udfordringerne med ændret klima. 

En række vidensinstitutioner, landbrugsrådgivninger, landmænd og kommuner er gået sammen i et netværk kaldet 
”Landmanden som Vandforvalter”, hvor vi ser på forskellige mulige løsninger. I netværket har vi bl.a. fokus på, 
hvordan vi finder løsninger i samspil, og hvordan vi finder løsninger, der giver mening for flest mulige aktører. 
Timingen i arbejdet er optimal, da kommunerne i Danmark er i fuld gang med klimatilpasningsplanerne.

Periodevis forhøjede vandstande, oversvømmelser og gener kan allerede i dag opleves langs Gudenåen og vil sandsynligvis forekomme hyppigere i 
takt med, at klimaet ændrer sig, og indsatsen for klart vand i søerne slår igennem. I klimatilpasningen er der fokus på ekstreme tilfælde, der 
statistisk optræder med 5-100 års mellemrum og som forudses at blive kraftigere. I klimatilpasningsplanerne ser man på, hvordan vi står rustet til 
at håndtere vandmasserne, og her vil en del af løsningen sandsynligvis ligge udenfor afløbssystemerne og udenfor byerne. Seminaret vil primært 
beskæftige sig med landbrugets muligheder for at bidrage til håndtering af vandmasserne i Gudenåen i et klimaperspektiv.

Lodsejere, borgere og kommuner langs Gudenåen er indbyrdes afhængige af, hvordan vandet håndteres og af beredskabet til at forebygge og 
mindske skader. Der er brug for aktive tiltag som fx arealer, der kan tilbageholde vand, når belastningen af Gudenåen og oplandet er størst. Hvad 
der kræves for at beskytte byer langs Gudenåen, og hvordan det kan tænkes udmøntet, er emner til debat ved seminaret.

I ” Landmanden som Vandforvalter” er vi interesserede i at blive klogere på, hvordan land og by kan spille sammen, og hvordan man kan tænke 
landmanden og landbrugets arealer ind på en måde, som har effekt og giver mening. Kan landmændene bidrage til løsningerne - muligvis ved 
ændret arealanvendelse eller ved at stille arealer til rådighed for oversvømmelser til gavn for byerne? Virkemidler og tanker omkring
forretningsmuligheder for landmændene vil blive gennemgået, og der vil på baggrund af oplæg blive lagt op til udveksling af synspunkter og ideer.

Se hele dagsordenen.

Sted: Svostrup Kro, Svostrupvej 58, 8600 Silkeborg

Tid: Tirsdag den 8.april 2014 kl. 14-17

Tilmelding: Senest d. 4. april 2014 til: mgr@vfl.dk

Deltagelse er gratis, men der er et begrænset deltagerantal på 25 personer – så meld dig til nu!

Hvis der er spørgsmål vedrørende arrangementet, kan der tages kontakt til: 

Torsten Jacobsen, DHI tvj@dhigroup.com

Promilleafgiftsfonden for landbrug
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